CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MARCO-CE.

REQUERIMENTO Nº 092/2018

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, após submetida a proposição ao Plenário, requer ao Poder

Executivo, por meio da unidade administrativa competente, que seja

providenciada iluminação pública para o cemitério do Bairro Santa Rosa, assim

como pavimentação para o trecho que liga o calçamento ao cemitério.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 24

de outubro de 2018.

João Batista Viana
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

A iluminação do cemitério do Bairro Santa Rosa encontra-se bastante

comprometida, favorecendo a utilização do ambiente para fins diversos do qual

se propõe.

  Do mesmo modo, a acessibilidade entre o calçamento e a entrada do

cemitério está comprometida, dificultando até mesmo os cortejos que se

encaminham ao local, justificando intervenção no sentido de continuar a

pavimentação.

 Por estas razões, contamos com o apoio dos Pares no sentido de

aprovar a proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 24

de outubro de 2018.

João Batista Viana

Vereador